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Presidenteerausta  
 

Meiltä on kysytty, mikä oikein on tasavallan presidentintehtävä Suomessa.  

   Periaatteessahan asia on tietysti selvä: tasavallan presidentin tehtävänä on presidenteerata 

parhaimman kykynsä mukaan, mutta presidenteerauksen sisältö on saattaa päästä 

hämärtymään näin vaalikampanjoiden aikana.  

   Esimerkiksi Paavo Väyrynen ilmoittaa, että hänen tehtävänään on lopettaa tulojen 

kansalaisvalehtelu ylinopeusratsioissa ja siirtää se poliisiviranomaisten tehtäväksi.  

   Eeva Kuuskoski puolestaan antaa ymmärtää, että presidentin tehtävänä on jälkiviisaus ja 

vuosikymmenen takaisten pääministerien pistäminen taannehtivasti jalkapuuhun Linnan 

edustalle. Suunnilleen samaa on painottanut Raimo Ilaskivi, jonka mielestä – kuten 

Väyrysenkin – presidentin tulee talouspolitiikan hoitamisen lisäksi peruuttaa 

presidenttiehdokkaiden ulkomaanpassit. Lisäksi Ilaskivi ilmoittaa toimivansa ihmisenä, 

missä kieltämättä onkin lähes täyspäiväinen työ, ainakin Ilaskivelle.  

   Martti Ahtisaari sen sijaan on Reissu–Lasse Relanderin linjoilla, eli katsoo presidentille 

tärkeäksi pysytellä ulkomailla ja käydä kotona vain oikomassa ilkeimpiä juoruja ja 

vaihtamassa vaalitoimiston julisteet.  

   Lisäksi presidentin velvollisuuksiin näyttää kuuluvan sähläily joittenkin käsittämättömien 

instituuttien kanssa, tanhuaminen, hiihto, lento– tai muu palloilu, kirjojen kirjoittaminen, 

huuliharpun soitto yms. 

   Näillä puuhilla presidentti saakin jo aikansa kulumaan aika pitkälle, mutta silti vielä saattaa 

jäädä luppoaikaa. 

   Sen vuoksi sekä ehdokkaiden kampanjatoimistoiden että valppaan lehdistön on 

selvitettävä, mitä muita velvollisuuksia presidentillä on ja miten kukin ehdokas niistä 

mahtaisi selvitä.   

    Voidaan perustellusti kysyä esimerkiksi sitä, miten naispuolinen presidentti toimii 

tilanteessa, jossa yli kaksimetrinen karatea harrastava poikaystävä käy päälle juhannusyönä, 

kuten kävi miss Tanja Vienoselle. Jos on tullut otetuksi pari lasia samppanjaa, lähteekö 

presidentti autolla karkuun poikaystävää, rattijuoppoussyytettä uhmaten?  

   Entäpäs miespuolinen presidentti, joka iloisen iltakoulun jälkeen aamuyöllä hieman 

huojahdellen kolkuttelee Mäntyniemen ovea, ja vastaan tulee lähes kaksimetrinen leipomista 

harrastava vaimo kaulimen kanssa? Herättääkö pressa autonkuljettajan, vai hyppääkö itse 

rattiin pakomatkaa varten?  

   Kuinkapas sitten toimisi presidentti sellaisessa tapauksessa, että pitäisi mennä 

lähikauppaan ostamaan rasvatonta maitoa, mutta telkkarissa on juuri alkamassa 

Kauniit ja rohkeat? Ketkä ehdokkaista pistäisivät verovaroilla palkatun adjutantin asialle, 

ketkä taas ottaisivat ohjelman videolle?  

   Tällaiset valintatilanteet on saatava etukäteen selville siinä missä ylinopeuskannanototkin, 

jotta pystymme valitsemaan ehdokkaista parhaan presidentin vastuunalaiseen tehtävään, sillä 

emmehän me sentään nyt mitään tarjousmakkaraa valitsemassa.   
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